
 

 

Zarządzenie Nr 265/2022 

Wójta Gminy Szydłowo 

 

z dnia 23 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia wytycznych dla pracowników Urzędu Gminy Szydłowo 

w zakresie ograniczania zużycia energii elektrycznej i  cieplnej. 

 

  Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia  z dnia                        

7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 2127) oraz § 30 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 

1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r., Nr 169, 

poz. 1650 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. W związku z koniecznością podjęcia działań zmierzających do ograniczenia zużycia 

energii elektrycznej i cieplnej, celem zapewnienia osiągnięcia natychmiastowych oszczędności 

energii w ramach działalności jednostki, wprowadza się następujące zasady: 

1) rezygnacja z zewnętrznych iluminacji i podświetleń budynków – godzinach 24.00-6.00;   

2) zmniejszenie parametrów grzewczych na węzłach cieplnych skutkujących utrzymanie 

temperatury w budynkach maksymalnie 20°C w okresie zimowym; 

3) ograniczenie zużycia energii elektrycznej i cieplnej poza godzinami funkcjonowania 

instytucji do temperatury  18°C; 

4) używanie urządzeń elektrycznych o dużym poborze prądu (grzejniki, farelki itp.) 

wyłącznie w razie konieczności i za zgodą Wójta; 

5) wprowadzenie statycznych wygaszaczy monitorów; 

6) realizowanie zamówień publicznych ze szczególnym uwzględnieniem efektywności 

energetycznej; 

7) wymiana źródeł oświetlenia (np. żarówek) na energooszczędne. 

 

§ 2. 1. W związku z podjęciem starań ukierunkowanych na zmianę i utrwalenie nawyków 

pracowników w ramach znanych, dobrych praktyk służących ograniczaniu zużycia energii, 

zobowiązuję pracowników do: 

1) wyłączania komputerów i monitorów po zakończeniu pracy, w tym także listwy 

zasilającej;  

2) wyłączania wszelkich urządzeń elektrycznych: wentylator, radio, lampa, itp. (także 

listwy zasilającej, tam gdzie to możliwe) po zakończeniu pracy; 

3) każdorazowego gaszenia światła przy opuszczaniu pomieszczenia oraz w częściach 

wspólnych, jeżeli nie zagraża bezpiecznemu przemieszczaniu się; 

4) zapalania źródła światła bezpośrednio nad stanowiskiem pracy, a nie w całym 

pomieszczeniu;  

5) włączania światła wymagającego poboru energii jedynie wówczas, gdy światło naturalne 

nie jest wystarczające dla zapewnienia odpowiednich warunków pracy w rozumieniu przepisów o 

bezpieczeństwie i higienie pracy; 

6) wyłączania lub hibernowania nieużywanych w danym momencie laptopów 

i komputerów stacjonarnych; 

7) wykorzystywania systemów grzewczych oraz indywidualnych źródeł ciepła, jak 

grzejniki i farelki w celu utrzymania w pomieszczeniu temperatury nie wyższej niż 20°C; 

8) wprowadzenia minimalnych nastaw chłodzenia udostępnionych lodówek; 

9) korzystania jedynie z odbiorników prądu zaewidencjonowanych w Urzędzie Gminy 

Szydłowo; 



 

 

10) nieużywania prywatnego sprzętu wymagającego poboru energii oraz 

nieprzechowywania go w miejscu pracy; 

11) zbierania plików oraz materiałów do kserowania i drukowania lub kserowania zbiorczo, 

ograniczając dzięki temu liczbę cykli nagrzewania się urządzenia drukującego; 

12) gotowania wody w czajnikach wyłącznie w ilości niezbędnej do sporządzenia napoju; 

13) stosowania w miarę możliwości trybu energooszczędnego w używanych urządzeniach; 

14) zakazu otwierania okien przy odkręconych grzejnikach.  

 

2. Nakazy, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, nie dotyczą urządzeń niezbędnych do 

prawidłowego utrzymania i funkcjonowania struktur teleinformatycznych jednostki. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom referatów oraz pracownikom na 

samodzielnych stanowiskach pracy. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

Wójt Gminy Szydłowo 

/-/Tobiasz Wiesiołek 

 


